
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3011.01/2023 - SME 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitição do Município de Fortim em 

cumprimento da ratificação procedida pela Sra. IVONEIDE DE ARAÚJO RODRIGUES - Secretária 

de Educação, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

3011.01/2023 - SME, em favor da Empresa: CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO - ME, 
inscrita no CNPJ nº 15.512.613/0001-85, com o valor Total de R$ 16.864,00 (Dezesseis mil, 

oitocentos e sessenta e quatro reais), a seguir: Objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
IMPRESSÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO 
PACTO PELA APRENDIZAGEM — PROGRAMA MAIS TEMPO JUNTOS, JUNTO AOS ALUNOS E 
PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE FORTIM — 

CE, no dia 01 de Dezembro de 2023. Prazo de Execução: 31 (trinta e um) de Dezembro de 

2023. Fundamento Legal: Artigo art. 24, inciso Il, da Lei nº 8666/93 e Art. 23, 8 8° da Lei 

8.666/93 alterada pelo Decreto nº 9412/2018 de 19/07/2018. Declaração de Dispensa de 
Licitação emitida pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pelo o 

Gestor. 

Fortim/CE, 01 de Dezembro de 2023. 

W”W@%’fi 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

e —— 
Prefeitura Municipal de Fortim/CE — Vila da Paz, Bloco D, nº 40 — Centro — Fortim/CE 
CNPJ: 35.050.756/0001-20 — CGF: 06.920.639-2 - =7 CEP: 62.815-000 

@ Fone: (88) 3413-1053 - El Site: www.fortim.ce.gov.br 


